iratum Chiisti numen ad milericordiam infla-
tet, toto septennio tale sibi iejunium indi-

ct, vt pane & cereuisia contenta totam se lamen-
daret: adeò, vt si aliquandò superiorum vo-

lente coacta tenaret aliquid pulmenti ore hau-
re, protinus nauisante stomacho illud reijec-

ta. Exploris autem septem illis annis, rursus alitudi-
pro peccatorib. iejunium iniunctum fuit, quod Aliud septem:
stabili charitate alijs septem annis solo pane & iejunium

transegit. Porro eo tempore sacratissimum
Christi corpus sub specie panis singulis Domini-
diebus percipiebat: quod cùm Agnes Abba-
ta, parùm cauto vfa consilio, ei interdixisset,
Lutgardis æquo & tranquillo id quidem tulit
admonet illam Christū eam iniuriam

vlturnum. Nec defuit dicta fides. Nam Agnes paulo
post intolerabili morbo correpta non prius vel pe-
dibus insistere vel ecclesiam ingredi potuit, quam
agnita indiscretionis sua culpa Lutgarden pristi-
no more, cælesti parte frui permitteret.

Vt autem quarundam monialium, quæ minus
dignæ de illa sentiebant, temeraria iudicia compe-
scerentur illiusque meritum clarius innoscere,
accidit, præclaro sane miraculo, vt die quodam
Dominico ad altare pergens, cum præ nimia corpo-
ris debilitate sub graui casu periclitaretur, angelii
co fulciretur ministerio: prorsus ut sacra virgines
viso splendore immenso, qui eam circundabat, ti-
more perculta summa eam deinceps veneracione
prosequerentur. Quin & aliorum quorundam
sanctorum familiari colloquio Dominus eam in
vita consolari dignatus est. Ipsa verè mira solici-
tudine afflitos & lamentatos consolabatur: adeo ut
nemo non eius sermonibus se refectum gaudet.

Exequatur
sacra virgo.

Vndeclimo ante obitum suum anno, in star Patriar-

charum Isaac & Jacob ambobus est orbata lumi-

nibus, pro quibus cælestis luminis splendoribus lo-

lito clarius perfusa, tandem ad liberas auras super-

næ Hierusalem exultans & largabunda euolauit.

VITA S. AVITI PRESBITERI, EX E-
que est apud Surium.

17. Iunij.

Patria S.
Aviti.

A Vitus apud Aurelianos plebeio sanguinen-
tus matrem habuit ciuitate Virduno oriu-
dam, quæ ut inopiq & egestati sua subuen-
ret, Aureliam se conferre coacta est: vbi faerom-
rimonij vinculo cuidam Belsicole sociata Avitam
egregia indole filium peperit. Is autem in ipso ho-

ortu tanto cum lumine prodijt: vt obstetrics ab officio deterritæ & miraculi stupore percussæ, cælestem splendorem ause non fuerint intueri.

Cum autem puer infantia rudimentis superasset ^{Fit Mosa.} ad Mictianense monasterium deuotus aduolauit, ^{thus.} vbi rato pietatis ac religionis studio, Deo seipsum consecravit; vt cibo suo clam egeno imparitate, ipsie ieunus permaneret: detractisque sibi vestibus aliorum nuditatem tegeret. Abbas igitur cum cerneret eum caelestibus rebus præ ceteris deditum, ne eius ieunandi vigilandiique assiduitas inuidiae pataret, cellulam ei longe ab alijs semotam construxit, vt ibidem tranquillo animo totus divinarum rerum studiocaberet. Ut verò omnes manifestis iudicis vita eius integritatem cognoverunt, inuito proculs cellarij munus demandarunt. Sed cum ab immitti familia, propter illam ministerij sarcinam crebis insidijs appeteretur, nocte quadam, depositis eant ad lectum Abbatis clauibus, relicto onere ^{Secedit in} ad Calaunæ loca abditissima secessit: vbi constru- locum de- cta è vilibus virgultis cellula, multis diebus deli- fertum. tuit: donec Maximino monasterij Abbatे vitæ mu- nere magna cum laude perfunctor, à fratribus tan- ^{Fit Abbas} fui mona- dem repertus & in defuncti locum frustra reluctas aetij. constitutus est.